Humili recommendacione ac debita obediencia ad pedum oscula beatorum premissa. beatissime pater et domine. sicut alias scriptum fuit sanctitati vestre per dominos principes electores sacri imperii² de quorum numero tunc eram, quomodo videlicet nobis unanimiter et concorditer menti erat pro bono ecclesie et imperii providere de alio rege Romanorum, sic noverit eadem sanctitas vestra totaliter esse completum. et, nescio quo dei iudicio, sors electionis super me cecidit, missusque sum in hoc mare magnum manibus spaciosum. de ordine autem et modo processus tociusque facti circumstantiis cum aliis ad nunciandum oportunis plene informabitur sanctitas vestra per certos nuncios cum sufficienti informacione ad pedes ejusdem quo brevius fieri poterit destinandos. dignetur igitur sanctitas vestra interim pacienter expectare vagisque rumoribus aut verbis volatilibus seu eciam aliquid in contrarium referentibus vel molientibus nil noverit, cum^b paratum et hilarem me reperire debeatis ad singula concernencia divina laudem sedis apostolice pietatque profectum. personam vestram sanctissimam, cui me ex sepe perceptis paterne pietatis benevolenciis devote et fiducialiter recommendo, conservare dignetur altissimus in diuturnum^c felicitate votiva salubri regimini ecclesie sue sancte. scriptum in castro nostro Heidelberg. 15

¹⁴⁰⁰
Nov. 9 223. K. Ruprecht an P. Bonifacius IX: ist Okt. 26 in Frankfurt eingezogen und will die vorläufige Krönung Nov. 25 vornehmen lassen, worauf er eine Gesandtschaft schicken wird. 1400 Nov. 9 Heidelberg.

K aus Karler. G.L.A. Pfälz. Kop.B. 146 fol. 91^b-92^a cop. ch. coeet., mit der Überschrift Missiva domino pape destinata. Gedruckt bei Obrecht appar. jur. publ. 80 f. und Martène thesaur. nov. anecd. 1, 1640 nr. 8. — Regest bei Georgisch 2, 849 und Janssen Frankf. R.K. 1, 542 nr. 932 aus eignem Codex. 20

Cum obediencia filiali devota pedum oscula beatorum. beatissime pater. pridem sanctitati vestre, de qua cordialiter in domino gerimus fiduciam, iteratis vicibus³ scriptissimus de olim regis Romanorum deposicione rite ad finem executam et nostri ad Romanorum regnum assumptione per electionem, ut juris est et approbate consuetudinis, 25

a) K Roman mit Überstrich, Romanorum? b) K tum. c) K durum.

¹ Am 24 Aug. ergehen die Schreiben der Kurfürsten aus Bacherach nr. 219. 220. 221, die mit obigem zusammengehören; K. Ruprecht war damals wol schon weiter gereist trotz nr. 203, am 22 Aug. bestellt er noch aus Bacherach die Frankfurter zu sich auf 25 Aug. nach Alzei (Bd. 4 chronol. Verz.), am 28 Aug. befindet er sich in Alzei (s. ibid.), am 1 Sept. in Heidelberg (s. Bd. 3